
 

                                
                                

 

   

 

 

 

 

CITTA’ DI BARLETTA 

                                  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 N.   71 

del 27/02/2019 

 
 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER  DEI FINANZIAMENTI PER LA 

PROMOZIONE DI INTERVENTI VOLTI A FAVORIRE UN SISTEMA 

INTEGRATO DI SICUREZZA NELL’AMBITO DEL TERRITORIO REGIONALE--

L.R. 67/2017 ART. 45, ATTUAZIONE D.G.R. N. 1262/2018  APPROVAZIONE 

PROGETTO ESECUTIVI 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisette del mese di Febbraio alle ore 20.05  nella Sede Comunale si è riunita 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

convocata nelle forme di legge.  

Sono rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 

 

  Presenti Assenti 

Cannito Cosimo Damiano Sindaco X  

Lanotte Marcello Vice sindaco X  

Calabrese Gennaro Assessore X  

Cefola Gennaro Assessore  X 

Ciniero Michele Assessore X  

Lacerenza Anna Maria Assessore X  

LASALA Michele Assessore X  

Ricatti Lucia Assessore X  

Passero Ruggiero Assessore X  

Tupputi Rosa Assessore X  

 

 

 

Presiede il Sindaco Cannito Cosimo Damiano  

 

Partecipa il Segretario Generale Carlucci Domenico 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sull’argomento indicato in oggetto.

 



Stampato il:27/02/2019 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

su proposta del Sindaco, dott. Cosimo Damiano Cannito, dell’assessore con delega alla Politiche 

Comunitarie, avv. Marcello Lanotte, d’intesa con l’assessore alla Polizia Municipale e Protezione 

Civile e l’assessore alla Manutenzioni, su istruttoria del dirigente del Servizio Coordinamento 

Politiche Europee: 

 

Premesso che  

• la Regione Puglia, con Determinazione del Dirigente Sezione Sicurezza del Cittadino, 

Politiche per le migrazioni, antimafia sociale n. 47 del 27.09.2018 ha approvato lo schema di 

Avviso Pubblico per la concessione dei finanziamenti per la promozione di interventi volti a 

favorire un sistema integrato di sicurezza nell’ambito del territorio regionale in favore dei 

Comuni; 

• le finalità dell’avviso regionale riguardano progetti volti a favorire un sistema integrato di 

sicurezza nell’ambito del territorio regionale per aumentarne la vivibilità, per prevenire e 

contrastare i fenomeni di inciviltà urbana e di microcriminalità, incrementare nel cittadino la 

percezione di prossimità delle istituzioni, partecipare alla realizzazione di città-comunità, 

ove sia possibile far sviluppare “Capitale sociale”, solidarietà, vicinanza e mutuo soccorso e 

incentivare e sostenere azioni innovative. 

• con D. D. n. 72 del 14.12.2018, la regione ha prorogato i termini per la presentazione delle 

istanze al 28.02.2019; 

• è intenzione di questa Amministrazione proporre la candidatura a detto finanziamento del 

progetto denominato “Progetto per la realizzazione di un nuovo impianto di 

videosorveglianza nel centro abitato”, stralcio del più ampio progetto denominato “Barletta 

in sicurezza”, concordato con i rappresentanti delle FF.OO. presenti sul territorio comunale, 

proposto al finanziamento del decreto del 31 gennaio 2018 del Ministero dell’Interno di 

concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze pubblicato sulla GURI n.57 del 

9.3.2018, ammesso a finanziamento ma non finanziato per esaurimento  risorse;  

Preso atto  

• della documentazione e gli elaborati progettuali, relativi alla progettazione esecutiva del 

progetto di “Progetto per la realizzazione di un nuovo impianto di videosorveglianza nel 

centro abitato”, allegati al presente provvedimento del quale sono parte integrante e 

sostanziale, cosi come di seguito specificato; 

 

ELABORATI   
  Relazione tecnica generale e quadro 

economico 

  Elenco prezzi 
   Analisi dei prezzi  
  Computo metrico estimativo 

  Capitolato Speciale d’Appalto 

  Schema di contratto 

  Documentazione fotografica  
  Planimetria Generale 

  Particolare Costruttivo 

  Verbale di verifica e validazione 

 



Stampato il:27/02/2019 

 

• Il suddetto progetto esecutivo prevede un importo complessivo pari a €. 120.000,00 IVA 

inclusa; 

Ritenuto opportuno approvare il progetto esecutivo “Progetto per la realizzazione di un nuovo 

impianto di videosorveglianza nel centro abitato” (allegato al presente provvedimento di cui è parte 

integrante e sostanziale) ai fini della candidatura all’Avviso Pubblico per la concessione dei 

finanziamenti per la promozione di interventi volti a favorire un sistema integrato di sicurezza 

nell’ambito del territorio regionale L.R. 67/2017 art. 45, attuazione D.G.R. n. 1262/2018, in 

ottemperanza a quanto previsto dall’art. 4 c. 1 lett. b) dell’Avviso stesso; 

Considerato che: 

• questo Comune si impegna formalmente ad iscrivere le somme occorrenti ad assicurare la 

corretta manutenzione degli impianti e delle apparecchiature tecniche dei sistemi di 

videosorveglianza da realizzare fino a un massimo di anni 5 dalla data di ultimazione degli 

interventi; 

• si impegna ad inserire nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche l’intervento proposto al 

finanziamento regionale; 

 

Preso atto, altresì, che  

• Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Rosario Palmitessa; 

• il presente provvedimento non comporta spese; 

 

Visti 

- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.; 

- Il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

- Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti; 

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 19.12.2018 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2019-2021; 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Udita e fatta propria la relazione del Sindaco e dell’assessore con delega alla Politiche Comunitarie;  

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi in calce al presente provvedimento ai 

sensi dell'art.49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.; 

 A voti unanimi resi nei termini di legge, anche per quanto attiene la dichiarazione di immediata 

esecutività del presente atto 

 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni innanzi espresse e che qui s’intendono integralmente richiamate: 

 

1. DI APPROVARE il progetto esecutivo “Progetto per la realizzazione di un nuovo impianto 

di videosorveglianza nel centro abitato” di Barletta” ai fini della candidatura all’Avviso 

Pubblico per la concessione dei finanziamenti per la promozione di interventi volti a 

favorire un sistema integrato di sicurezza nell’ambito del territorio regionale L.R. 67/2017 

art. 45, attuazione D.G.R. n. 1262/2018, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 4 c. 1 

lett. b) dell’Avviso stesso, allegato al presente provvedimento di cui è parte integrante e 

sostanziale e che si sostanzia nei seguenti elaborati: 

 



Stampato il:27/02/2019 

 

ELABORATI   
  Relazione tecnica generale e quadro 

economico 

  Elenco prezzi 
   Analisi dei prezzi  
  Computo metrico estimativo 

  Capitolato Speciale d’Appalto 

  Schema di contratto 

  Documentazione fotografica  
  Planimetria Generale 

  Particolare Costruttivo 

  Verbale di verifica e validazione 

 

 

2. DI DARE ATTO che l’importo complessivo di progetto è pari ad € 120.000,00 IVA 

compresa; 

3. DI DARE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Rosario Palmitessa; 

4. DI DARE ATTO che questa Amministrazione si impegna formalmente: 

- - ad iscrivere in Bilancio le somme occorrenti ad assicurare la corretta manutenzione degli 

impianti e delle apparecchiature tecniche dei sistemi di videosorveglianza da realizzare fino a un 

massimo di anni 5 dalla data di ultimazione degli interventi; 

- ad inserire nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche l’intervento proposto al finanziamento 

regionale;  

5. DI DEMANDARE al dirigente del Servizio Coordinamento Politiche Europee e del Settore 

Polizia Locale e Protezione Civile, la candidatura del progetto all’Avviso pubblico di cui al 

punto 1, redatto in collaborazione con il Servizio Manutenzioni; 

6. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli 

atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale del Segretario Generale nella 

qualità di verbalizzante, invierà automaticamente la presente deliberazione, per la sua 

pubblicazione, all’Albo pretorio Informatico;  

 

7. DI ATTRIBUIRE al presente provvedimento, con ulteriore votazione unanime, gli effetti 

della immediata esecutività ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

successive modifiche ed integrazioni 



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

93

AVVISO PUBBLICO PER  DEI FINANZIAMENTI PER LA PROMOZIONE DI INTERVENTI VOLTI A
FAVORIRE UN SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA NELL’AMBITO DEL TERRITORIO
REGIONALE--L.R. 67/2017 ART. 45, ATTUAZIONE D.G.R. N. 1262/2018  APPROVAZIONE
PROGETTO ESECUTIVI

2019

Ufficio politiche europee

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/02/2019

Ufficio Proponente (Ufficio politiche europee)

Data

Parere Favorevole

Dott. Savino Filannino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/02/2019Data

Parere Favorevole

Nigro Michelangelo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



    

 

 

                                 IL SINDACO                          IL SEGRETARIO GENERALE 

 

    Cannito Cosimo Damiano                    Carlucci Domenico 

         (firmato digitalmente) 

   _______________________________________________________________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO 

 

        Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata pubblicata all’albo pretorio informatico 

del Comune oggi  27/02/2019 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, primo 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

       Contestualmente alla pubblicazione all’albo  gli   estremi  di  questa  deliberazione  sono  stati  inclusi  nell’elenco  

trasmesso ai consiglieri Capo Gruppo in conformità all’art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

        Addì 27/02/2019 

      IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

                                                                                                                                   Deluca Giuseppe Michele

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Michele Deluca;1;7233612


